*Primo* Quod caſum primum, & ſecundum ſolum incurrit Clerici qui ſunt Domini terræ, vnde dicitur in textu *In terris ſuis*. Siquidem tam permittere, quam expellere, illius tantum eſt, qui habet poſteſtatem, & non ſingularis perſonæ; caſum verò tertium, & quartum quibus Clericus Episcopo minor incurrit, ſiquidem tam locare, quam quouis alio titulo concedere domos ad ſeruitutem exercendam, ſingularis perſonæ eſſe poteſt.

14 *Secundo* per alienigenas hoc loco intelligi eos, qui non ſunt de terris illius domini ad cuius territorium ſe transfert, ideo ſi uſurarius transfert ſe de vna terra ad aliam in iuſdem domini immediati, non habet locum hic Canon. Cum igitur Canon iſte ſit pœnalis non comprehendit illum, qui vel eius pater eſt ortus in illo dominio; adeo, vt Ioannes natus Romæ, filius Petri Peruſini, non comprehenditur inter alienigenas reſpectu Peruſij. Et Nota quod non eſt idem eſſe ſub eodem Domino, & ſub eodem dominio, quia aliquando ſub eodem Domino ſunt diuerſa dominia, diuerſorum titulorum, puta Regni Aragoniæ, Granatæ, Portugalliæ, Neapolis, ſub Rege Philippo III.

15 *Tertio*, Oriundos dicitur, qui ortus eſt ibi, vel in viciſſitudine illius, ſc. ad municipia, qui ex vico, vel etiam ſi pater eius inde originē duxit, ſc. eod. tit. Laſumpcio, §. filius. Vnde conſtitutio hæc non extenditur ad uſurarios indigenas, id eſt, inde genitos, quia non eſt tantum ſcandalum in iſtis, ac in illis; & quia minus ſcandalum eſt in expulſione alienigenæ, quam indegenæ; & quia magis conſueuerunt homines vereri inter ſuos exercere ſeruitutem, quam inter extraneos, & ideo magis prouidendum fuit de alienigenis, quam de indigenis.

16 *Quarto*, Uſurarij de quibus hic agitur, debent eſſe manifeſti; ſcilicet, vel euidentia facti, vt cum uſurarius tenent menſam paratam ad pecuniam mutuandam cuiuslibet ſub uſuris, ſicut mulier in proſtribulo cuiuslibet patet, vel qui notorius eſt de iure, vt pote conuictus, & condemnatus de uſuris; vel qui conuictus poteſt per argumenta, & alia adminicula; vel qui conſeſſus eſt coram teſtibus ſe uſurarium eſſe.

17 *Quinto*, ſatis eſt ad hanc penam incurrendam, quod uſurarius ſit Chriſtianus, vel Iudaus, ex Sylueſt. Angelic. & Tabiena cit. & Gemin. in d. c. uſurarum, & Nau. vbi ſupra, & Sebafiano Medice par. 2. Summa, tit. 9. quaſt. 78. nu. 213. textus enim indiſtincte loquitur, & idem docent

Card. in Clem. 1. de usur. & Bald. in quodam consilio, quod incipit, Inter Iudeos, & est communis DD. ut conitat.

18 Sexto. Tempus trium mensium incipit currere a publicatione, ex glos. in d. c. usurarum, in verbo tres menses, & Syluest. vbi supra, § Tertio.